[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 июня  2012 г.

№11
Об утверждении Перечня информации
о деятельности Администрации

Мальцевского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области,
размещаемой на официальном сайте
Администрации муниципального образования
«Гагаринский район» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет

 В соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» от 09.02.2009 №8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», областным законом «О порядке утверждения перечней информации о деятельности государственных органов  Смоленской области, размещаемой в информационной телекоммуникационной сети Интернет» от 29.09.2009 №82-з, постановлением Администрации Смоленской области «Об информации о деятельности Администрации Смоленской области и о деятельности органов исполнительной власти Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» от 11.12.2009 №755 Администрация муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень информации о деятельности Администрации муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

2. Инспектору Администрации муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области Матвиенко Ирине Николаевне обеспечивать размещение, своевременное и регулярное обновление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации о деятельности Администрации муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в соответствии с перечнем информации о деятельности Администрации муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Постановление  от 22.03.2010 г. № 5 « Об информации о деятельности Администрации муниципального образования Мальцевское сельское поселение Гагаринского района Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет считать утратившим силу.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01 января 2012 года.

И.п. Главы администрации

Мальцевского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

Н.К. Шушко
Приложение 1

к постановлению Администрации

Мальцевского сельского поселения

Гагаринского района Смоленской области

от 05.06.2012 №11

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности органов местного самоуправления Мальцевского сельского  поселения Гагаринского района Смоленской области, размещаемой в сети Интернет

	№ п/п
	Состав информации
	Периодичность размещения

информации
	Сроки

обновления

информации

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.
	Общая информацию об органе местного самоуправления, в том числе:

	1.1.
	Наименование и структура органов местного самоуправления, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб органов местного самоуправления
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В течение пяти рабочих дней с момента внесения изменений или дополнений

	2.
	Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

	2.1.
	Муниципальные правовые акты, изданные органами местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	Еженедельно
	В течение трех дней с момента издания, внесения изменений, признании утратившими силу, вступления в законную силу решений суда о признании его недействующим, его государственной регистрации

	2.2.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет депутатов Мальцевского сельского поселения Гагаринского  района

Смоленской области
	По мере необходимости
	В течение трех дней с момента внесения проекта

	2.3.
	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для  муниципальных нужд
	По мере необходимости
	Согласно срокам, установленным законодательством РФ

	2.4.
	Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг
	По мере необходимости
	В течение трех рабочих дней с момента утверждения соответствующих регламентов, стандартов, внесения в них изменений или дополнений

	3.
	Информация об участии органов местного самоуправления в целевых и иных программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправления
	По мере необходимости
	В течение пяти рабочих дней с момента внесения изменений или дополнений

	4.
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей органов местного самоуправления
	По мере необходимости
	В течение трех рабочих дней с момента выступлений (или) заявлений

	5.
	Статистическая информация о деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

	5.1.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа местного самоуправления
	По полугодиям, ежеквартально, в соответствии со сроками отчетности
	В течение пяти рабочих дней со дня обновления информации

	5.2.
	Сведения об использовании органом местного самоуправления, выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально
	В течение пяти рабочих дней со дня утверждения отчета

	6.
	Информацию о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:

	6.1.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	По мере необходимости
	В течение трех рабочих дней со дня изменения законодательства

	7.
	Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	7.1.
	Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	Поддерживается в актуальном состоянии
	В течение трех рабочих дней с момента внесения изменений или дополнений

PAGE